別記様式第１号（第３条関係）

令和　　年　　月　　日
　那須烏山市長　あて

	組織名

	代表者
	印

令和８年度　コミュニティ助成事業助成申請希望書

　下記の事業計画のとおり事業を行いたいので、助成されるよう申請します。

1　事業実施団体
	組織の名称

	結成年月日

	組織の構成員数

	代表者連絡先
	氏名

	住所
	〒

	電話番号

	担当者連絡先
	氏名

	電話番号

2　事業計画
	区分

	一般コミュニティ助成事業

	コミュニティセンター助成事業

	助成申請事業の名称

	助成を必要とする理由

	事業費
	事業費総額(A)
	一般財源等充当額(B)
	助成申請額(A－B)

	円
	円
	円

3　添付書類
①自治会等の会則・規約等　②令和７年度事業計画及び予算書　③事業概要の説明
④見積書　⑤カタログ等のカラーコピー　⑥助成事業の区分に応じて自治総合センターの実施要綱に規定する書類　⑦その他事業内容の説明補足資料

事業概要の説明

　ア　助成申請事業の趣旨、目的
　※事業を実施するにあたって、取り組むべき課題の重要性・緊急性及び実施に至る経緯
（背景）等について、明確・簡潔に記入してください。

　イ　助成申請事業の内容
　　①実施期間：令和　　年　　月　　日開始～令和　　年　　月　　日完了
　　②実施場所：
　　③実施内容
　　※実施する事業の内容、実施方法等を具体的に分かりやすく記入してください。

　ウ　助成申請事業の期待できる効果
　※事業実施により、「どのような対象にどのような効果が期待できるか」、「他団体への模範となるような特色は何か」を記入してください。

エ　助成申請事業のスケジュール
　①事業を実施（開始）するまでのスケジュール（コミュニティセンター助成やソフト事業の場合、事業の事前準備等のスケジュールを記載してください。）
	[bookmark: _Hlk175230483]

　②実績報告書提出予定：

オ　助成申請事業の過去の活動実績
　※過去のコミュニティ助成事業の助成実績とその概要を記載してください。